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 T.C.
	 Başbakanlık
	 Kanunlar	ve	Kararlar
	 Genel	Müdürlüğü	 16/8/2016
	 Sayı:	31853594-101-1312-3331

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
Dışişleri Bakanlığı’nca hazırlanan ve Başkanlığınıza arzı Bakanlar Kurulu’nca 28/6/2016 

tarihinde kararlaştırılan “Türkiye Cumhuriyeti ile İsrail Devleti Arasında Tazminata İlişkin 
Usul Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı” ile gerekçesi 
ilişikte gönderilmiştir.

Gereğini arz ederim.

  Binali	Yıldırım
  Başbakan

HAVALE EDİLDİĞİ KOMİSYON
(1/754)

ESAS Dışişleri Komisyonu  

GEREKÇE
Bilindiği üzere, İsrail birliklerinin 31 Mayıs 2010 tarihinde Gazze halkına yardım malzemesi 

götüren Mavi Marmara gemisine yönelik gerçekleştirdikleri saldırı sonrası, ülkemizin İsrail ile ikili 
diplomatik ilişkilerinin düzeyi düşürülmüş ve bu ülke ile diğer alanlarda yürütülen bazı işbirliği 
faaliyetleri de askıya alınmıştır. Türkiye, İsrail ile ikili ilişkilerin normalleşmesi için aşağıdaki şartların 
yerine getirilmesinin zorunlu olduğunu bildirmiştir:

a) İsrail Devletinin can kaybı ve yaralanmalara yol açan fiillerinden dolayı özür dilemesi,
b) Saldırıda hayatlarını kaybedenlerin yakınlarına, mağduriyetleri nedeniyle belli bir bedel 

ödenmesi,
c) Gazze halkına yönelik sürdürülen yaptırımların hafifletilerek Gazze’deki insani koşulların 

iyileştirilmesine imkân tanınması.
Saldırı sonrası ilişkilerin eski düzeyine getirilmesi ekseninde yürütülen diplomatik faaliyetlerde de 

Türkiye’nin hareket noktası beyan edilen şartların yerine getirilmesi olmuştur. Nitekim 22 Mart 2013 
tarihinde İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, söz konusu tarih itibarıyla Başbakanlık görevinde 
bulunan Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ı telefonla arayarak, İsrail birliklerinin can 
kaybı ve yaralanmaya yol açan her türlü hatasından dolayı Türk halkından özür dilediklerini bildirmiş 
ve Sayın Cumhurbaşkanımız da bu özrü Türk halkı adına kabul etmişlerdir.

Bunun yanında Netanyahu, söz konusu görüşmede ayrıca sivil halkın kullanacağı malların Gazze’ye 
girişine ilişkin kısıtlamaların kaldırıldığını ve Filistin topraklarındaki insani koşulların iyileştirilmesi 
için birlikte çalışmaya hazır olduklarını beyan etmiştir. Yine anılan görüşmede, saldırıda hayatını 
kaybedenlere ödeme yapılmasını içeren bir anlaşma imzalanması hususunda da mutabakata varılmıştır.
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Türkiye tarafından öne sürülen üç şarta ilişkin olarak, bu görüşme neticesinde özür dilenmesine 
ilişkin şart İsrail tarafından yerine getirilmiş, diğer iki şartın da yerine getirileceğine dair bir niyet 
beyanı alınmıştır. Fakat ilişkilerin normalleşmesi için tüm şartların yerine getirilmesi beklenmiştir.

Bahsedilen görüşmede belirlenen esaslar ışığında sürdürülen diplomatik faaliyetler sonucunda, 
iki ülke arasında ilişkilerin normalleşmesine dair mutabakata varılmış ve hayatlarını kaybedenlerin 
yakınlarına yapılacak ödemenin şartlarını düzenleyen “Türkiye Cumhuriyeti ve İsrail Devleti Arasında 
Tazminata İlişkin Usul Anlaşması” 28/6/2016 tarihinde imzalanmıştır.

Anlaşma uyarınca, İsrail, saldırıda hayatını kaybedenlere verilmek üzere 20 milyon ABD Doları 
tutarında tazminat ödemeyi kabul etmektedir. Böylelikle, normalleşme için aranan üç şarttan bir diğeri 
daha yerine getirilmiş olmaktadır.

Gazze’ye yönelik yaptırımların hafifletilmesi ve insani koşulların iyileştirilmesine dair üçüncü 
şarta ilişkin hususlar ise Türkiye ve İsrail arasında ilişkilerin normalleştirilmesine yönelik mutabakat 
kapsamında karşılıklı iyi niyet temelinde yürütülecektir. Buna göre, Gazze halkının temel ihtiyaçları 
olan su ve elektrik sorununun çözülmesi, para yardımı ve diğer her türlü sivil malzemenin girişinin 
önündeki engellerin kaldırılması suretiyle, İsrail’in Gazze üzerindeki yaptırımlarının hafifletilerek 
bölgedeki insani koşulların iyileştirilmesi amaçlanmaktadır.

28 Haziran 2016 tarihinde Anlaşmanın imzalanmasını müteakiben, 4 Temmuz 2016 tarihinde 
11.000 tonluk yardım malzemesini içeren ilk sevkiyat Gazze’ye intikal etmiştir. Ayrıca, Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığından bir heyet, Gazze’de yürütülecek altyapı projeleri üzerinde çalışmalar yapmak 
üzere 10-12 Temmuz 2016 tarihleri arasında bölgede incelemelerde bulunmuştur. 

Anlaşmanın onay süreçleri tamamlanmadan sağlanan bu gelişmeler, anlaşmanın Gazze halkının 
durumunun iyileştirilmesi bakımından getireceği kazanımların öneminin açık bir göstergesidir. Bu 
anlaşma ve ilişkilerin normalleşmesiyle birlikte, içme suyu ve elektrikle ilgili projelere ilaveten,

a) Gazze’de Türkiye-Filistin Dostluk Hastanesinin hizmete açılması,
b) Gazze’nin imarına yönelik diğer projelerin sırayla hayata geçirilmesi,
c) Ayrıca Batı Şeria’da kurulması öngörülen Cenin Sanayi Bölgesine ilişkin çalışmaların 

hızlandırılması,
mümkün olacaktır.
Anlaşmanın hayata geçmesiyle birlikte Türkiye ve İsrail arasındaki ilişkilerin normalleşmesiyle 

ilgili tüm şartlar karşılanmış olacaktır.
Esasen Türkiye, İsrail’in bölgedeki uluslararası hukuka aykırı eylemlerine karşı diplomatik 

teamüllere uygun olarak, bu ülkeyi daima uluslararası hukuk ve barış temelinde hareket etmeye davet 
etmiştir. İspanya’dan sürgün edilen Yahudilere Osmanlı’nın kucak açmasıyla güçlenen tarihi bağlar 
ve iki ülkenin bölgelerindeki stratejik konumu ikili ilişkilerin geliştirilmesi için güçlü bir zemin 
oluşturmaktadır. Ancak, Mavi Marmara gemisine yönelik saldırı karşısında Türkiye, uluslararası 
hukuktan kaynaklanan haklarını kararlılıkla savunmuştur. Aradan geçen altı yılı aşkın süre boyunca, 
saldırının hemen ardından deklare edilen şartlar yerine getirilmeden ilişkilerin normalleşmesi hiçbir 
şekilde kabul edilmemiştir. Nitekim bu kararlı politika sonucunda İsrail, saldırıdan dolayı özür dilemiş 
ve uzun ve çetin bir müzakere sürecinin nihayetinde kalan iki şartı da yerine getirmeyi kabul etmiştir.

İsrail’in şartları yerine getirmesine mukabil ilişkilerin normalleşmesi, hem Türkiye’nin barış 
ve istikrar temelli siyasetinin hem de ikili ilişkilerin stratejik açıdan taşıdığı önemin bir gereğidir. 
Diğer yandan ilişkilerin normalleşmesi iki ülkenin olduğu kadar Filistin’in de refah ve güvenliğine 
katkı sağlayacaktır. Zira Türkiye, anlaşma sonrasında Filistin Devletine ve halkına daha fazla yardım 
etme imkânı bulacak, ayrıca İsrail-Filistin sorununun çözümü noktasında yapıcı katkılarını farklı 
platformlarda sunabilecektir. 
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Dışişleri Komisyonu Raporu

	 Türkiye	Büyük	Millet	Meclisi
	 Dışişleri	Komisyonu	 18/8/2016
	 Esas	No:	1/754
	 Karar	No:	381

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
Dışişleri Bakanlığı tarafından hazırlanarak Bakanlar Kurulunca 16/8/2016 tarihinde Türkiye Büyük 

Millet Meclisine sunulan ve Başkanlıkça 17/8/2016 tarihinde esas komisyon olarak Komisyonumuza 
havale edilen “Türkiye Cumhuriyeti ile İsrail Devleti Arasında Tazminata İlişkin Usul Anlaşmasının 
Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı” Komisyonumuzun 26’ncı Yasama 
Dönemi 17/8/2016 tarihli 32’nci toplantısında Dışişleri Bakanlığı ve Adalet Bakanlığı yetkililerinin de 
katılımlarıyla görüşülmüştür.

Komisyonumuza havale edilen metinler incelendiğinde Tasarı ile; Türkiye İsrail ilişkilerinin 
normalleştirilmesi hedefi doğrultusunda, 31 Mayıs 2010 tarihinde yaşanan konvoy (Mavi Marmara) 
olayı sırasında yaşamını yitirenlerin yakınlarına ödenecek tazminatı ve olaya ilişkin cezai ve 
hukuksal sorumluluk esaslarını düzenlemeyi teminen imzalanan Anlaşmanın onaylanmasının uygun 
bulunmasının amaçlandığı görülmektedir.

Komisyonumuzda Tasarının tümü üzerinde yapılan görüşmelerde Hükümet temsilcileri tarafından;
Türkiye Cumhuriyeti ile İsrail Devleti arasında imzalanan tazminata ilişkin usul anlaşmasının 6 

maddeden oluştuğu,
Anlaşma ile 31 Mayıs 2010 tarihinde Gazze halkına yardım malzemesi götüren Mavi Marmara 

gemisine yönelik gerçekleştirilen saldırı sonrası Türkiye’nin ileri sürdüğü özür dilenmesi, tazminat 
ödenmesi ve yaptırımların hafifletilerek Gazze’deki insani koşulların iyileştirilmesine imkân tanınması 
koşullarına ilişkin mutabakatın tazminata ilişkin usullerinin belirlendiği,

22 Mart 2013’te İsrail Başbakanının o zamanki Başbakanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’dan 
özür dilemiş olduğu, bununla ilgili basın açıklamalarının yapıldığı,

Söz konusu özür ve basın açıklaması sırasında sivil halkın kullanacağı malların Gazze’ye girişine 
ilişkin kısıtlamaların kaldırıldığının ve insani koşulların iyileştirilmesi için birlikte çalışılmaya hazır 
olunduğunun beyan edildiği ve ödeme yapılmasını içeren bir anlaşma imzalanması hususunda da 
mutabakata varıldığı,

O tarihten bu zamana kadar sürdürülen diplomatik faaliyetler sonucunda 28 Haziran 2016 tarihinde 
Türkiye Cumhuriyeti ve İsrail Devleti arasında tazminata ilişkin usul anlaşmasının imzalandığı,

Bu Anlaşmayla saldırıda hayatını kaybedenlere verilmek üzere 20 milyon ABD doları tutarında 
tazminat ödenmesinin kabul edildiği, bu tazminatın Anlaşmanın yürürlüğe girdiği günden itibaren 
yirmi beş iş günü içinde yatırılacağı ve vefat eden şehitlerimizin yasal mirasçıları tarafından istenmesi 
halinde alınacağı,

Anlaşmanın yürürlüğe girmesi ile halen devam etmekte olan 32 tazminat ve 1 ceza davasının 
kendiliğinden düşmeyeceği, yargı organlarının bu davalara ilişkin nihai kararı vereceği, bu bağlamda 
Türkiye’de açılmış hukuk ve ceza davalarında hakimlerin Anlaşmanın 4’üncü ve 5’inci maddelerine 
göre bir işlem tesis edecekleri, Anlaşmanın maddi hukuktan ziyade usul hukuku hükümlerine yönelik 
düzenlemeler getirdiği,
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Anlaşmanın ülkemizde ayrıca dava açılmasına ve yurt dışında açılmış ve açılacak davalara engel 
olmadığı,

Gazze’ye yönelik yaptırımların hafifletilmesi ve insani koşulların iyileştirilmesine dair üçüncü 
şarta ilişkin görüşmelerdeki mutabakatın da karşılıklı iyi niyet temelinde sonuçlandırıldığı,

Bu bağlamda 4 Temmuz 2016 tarihinde 11 bin tonluk yardım malzemesinin sevkiyatının yapıldığı, 
daha sonra Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığından bir heyetin Gazze’ye giderek altyapı projeleri ve 
başta elektrik olmak üzere Türkiye’nin yapabilecekleri konusunda incelemelerde bulunduğu; böylece 
para yardımı, temel malzemeler ve her türlü sivil malzemenin girişinin sağlanmış olacağı,

Tazminata ilişkin usul anlaşmasının onaylamasıyla özür, Gazze’deki insani koşulların iyileştirilmesi 
ve tazminatın ödenmesi konusundaki genel mutabakatın yürürlüğe gireceği,

Türkiye’nin, bölgedeki uluslararası hukuka aykırı eylemlerine karşı İsrail’i daima uluslararası 
hukuk ve barış temelinde hareket etmeye davet ettiği ve buna da devam edeceği,

İlişkilerimizin normalleştirilmesini sağlayacak olan bu usul anlaşmasının ve mutabakatın diğer 
unsurlarının devreye girmiş olmasıyla Türkiye’nin hem bölgedeki barış ve istikrar temelli siyasetinin 
hareket kabiliyetine kavuşacağı hem de Filistin’in refah ve güvenliğine katkısının daha da artacağı, 

ifade edilmiştir.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmelerin ardından Tasarı ve gerekçesi Komisyonumuzca 
benimsenerek oy çokluğu ile maddelerin görüşülmesine geçilmiştir.

Tasarının l’inci, 2’nci ve 3’üncü maddeleri ile tümü aynen ve oy çokluğu ile kabul edilmiştir. 

Komisyon üyelerinden İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez 
Çankırı, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt ve İstanbul Milletvekili Haydar Ali Yıldız Tasarı ile 
ilgili özel sözcü seçilmişlerdir.

Raporumuz, Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile arz olunur. 

 Başkan Başkanvekili	 Sözcü

 Taha Özhan Cemalettin Kani Torun Sena Nur Çelik

	 Malatya	 Bursa	 Antalya

	 Kâtip	 Üye	 Üye

 Hasan Basri Kurt Talip Küçükcan Mustafa Serdengeçti

 Samsun	 Adana	 Aksaray

	 (Bu	raporun	özel	sözcüsü)

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Öztürk	Yılmaz	 Ahmet	Akın	 Hişyar	Özsoy

	 Ardahan	 Balıkesir	 Bingöl

	 (Muhalefet	şerhimiz	ektedir)	 (Muhalefet	şerhim	ektedir)	 (Muhalefet	şerhimiz	ektedir)

	 Üye	 Üye	 Üye

 Serkan	Topal	 Azmi	Ekinci	 Eren	Erdem

	 Hatay	 İstanbul	 İstanbul

	 (Muhalefet	şerhim	ektedir)	 (Bu	raporun	özel	sözcüsü)	 (Muhalefet	şerhimiz	ektedir)
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	 Üye	 Üye	 Üye

 Ekmeleddin	Mehmet	İhsanoğlu	 Ravza	Kavakcı	Kan	 Oğuz	Kaan	Salıcı

	 İstanbul	 İstanbul	 İstanbul

	 	 	 (Muhalefet	şerhimiz	ektedir)

	 Üye	 Üye	 Üye

 Haydar	Ali	Yıldız	 Recep	Şeker	 Ceyda	Bölünmez	Çankırı

	 İstanbul	 Karaman	 Mardin

	 (Bu	raporun	özel	sözcüsü)	 	 (Bu	raporun	özel	sözcüsü)

	 Üye	 Üye

 Hasan Karal Halil Özcan

	 Rize	 Şanlıurfa



‒ 9 ‒

Türkiye Büyük Millet Meclisi              (S. Sayısı: 414)



‒ 10 ‒

Türkiye Büyük Millet Meclisi              (S. Sayısı: 414)

 Öztürk	Yılmaz	 Oğuz	Kaan	Salıcı	 Eren	Erdem

	 Ardahan	 İstanbul	 İstanbul

 Ahmet	Akın	 Serkan	Topal

	 Balıkesir	 Hatay
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 	 	 Hişyar	Özsoy

	 	 	 Bingöl
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HÜKÜMETİN TEKLİF ETTİĞİ METİN DIŞİŞLERİ KOMİSYONUNUN 
KABUL ETTİĞİ METİN

TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE İSRAİL 
DEVLETİ ARASINDA TAZMİNATA İLİŞKİN 
USUL ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ 
UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN

TASARISI

MADDE 1- (1) 28 Haziran 2016 tarihinde 
imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti ile İsrail 
Devleti Arasında Tazminata İlişkin Usul 
Anlaşması”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini 
Bakanlar Kurulu yürütür.

TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE İSRAİL 
DEVLETİ ARASINDA TAZMİNATA İLİŞKİN 
USUL ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ 
UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN

TASARISI

MADDE 1- Tasarının 1’inci maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2- Tasarının 2’nci maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3- Tasarının 3’üncü maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

	 Binali	Yıldırım
 Başbakan
 Başbakan Yardımcısı Başbakan Yardımcısı V. Başbakan Yardımcısı 
	 N.	Canikli	 N.	Canikli	 N.	Kurtulmuş
 Başbakan Yardımcısı Başbakan Yardımcısı Adalet Bakanı
	 Y.	T.	Türkeş	 V.	Kaynak	 B.	Bozdağ
 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı  Avrupa Birliği Bakanı V. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı
	 F.	B.	Sayan	Kaya	 L.	Elvan	 F.	Özlü
 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Çevre ve Şehircilik Bakanı Dışişleri Bakanı
	 S.	Soylu	 M.	Özhaseki	 M.	Çavuşoğlu
 Ekonomi Bakanı Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Gençlik ve Spor Bakanı
	 N.	Zeybekci	 B.	Albayrak	 A.	Ç.	Kılıç
 Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Gümrük ve Ticaret Bakanı İçişleri Bakanı
	 F.	Çelik	 B.	Tüfenkci	 E.	Ala
 Kalkınma Bakanı Kültür ve Turizm Bakanı Maliye Bakanı
	 L.	Elvan	 N.	Avcı	 N.	Ağbal
 Millî Eğitim Bakanı Millî Savunma Bakanı Orman ve Su İşleri Bakanı
	 İ.	Yılmaz	 F.	Işık	 V.	Eroğlu
 Sağlık Bakanı V. Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı V. 
 F.	Özlü	 V.	Eroğlu
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